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alene paa Grund af den Mulighed, som Mi-
nisteren forudsætter i sin-Note, der, saavidt jeg
husker, staar Sp. 195———96. Der er det,

forudsat, at de mulig kunne blive anvendte

endog iaar, og derfor kan« han ikke ligefrem
opføre dem som en» sikker tilstedeværendeße-
holdning. Den ærede Minister kan ikke faa
mig overbevist om, at, dersom han ikke var

kommen i det Tilfælde, at skulle bruge denne

Million i indeværende Aar, var den ikke-ble-
ven liggende i Reservefonden .i næste Aar;
det kan han ikke faa mig til at.tro. ». Han
maatte have særlig Hjemmel til at tage den,
og en saadan har han ikke kunnet faa,l med-

mindre der kom en udtrykkelig Lovbestem-
melse, der gav ham, Tilladelse til at bruge
denne Million. Men ·nu er der jo desuden

en anden ;Ting, og det er akkurat ligesaa-
prineipstridigt efter min Mening som det, jeg
her har omtalt. Den ærede Minister ind-

rømmede selv, at der. dog maatte gjøres en

Forandring paa den Finantslov, vi have ved-

taget paa Grund af den Renteforandring, der

er foretagen, og paa Grund af den anden

Bestemmelse om- Tilintetgjørelse af endel af
Kreditbeviserne. Det viser sig altsaa, at den

Paastand, jeg har gjort, og som jeg mener,
at jeg eri min gode Ret til at gjøre, erl

rigtig, at -man - nemlig, ved denne Lov gjør
en Forandring i·Finantsloven, som vi alle-
rede have vedtaget heri Thinget. Dette kan
der aldeles ikke disputeres om, den æredes
Minister har jo desuden selv indrømmet det;s
det er dette jeg-finder «er urigtigt. Det er blots
disse faa Ord, jeg vil svare paa den ærede;
Ministers Yttringer om- mit Forslag, idet jegs
iøvrigt skal’tilraade dem, der mene, at det’

er rigtigst, at dette Thing har den første og(
indgribende Betydning gjennem - Finantsloven ;
paa vore finantsielle Love, at blive staaendes
ved det, Thinget vedtog ved forrige Behand-i
ling.

«
»

Bojsen: Det Forslag, jeg har tilladt

mig at stille-« er oprindelig stillet af et Flertal
iFinantsndvalget til et tilsvarende Forslag paa
Tillæg«sbevillingsloven, men da det tilsvarende
Forslag til Tillægsbevillingsloven og Loven om

Udstedelse af Kreditbeviser ikke er fuldstændig

dets Samme, har jeg».foretrukket ved Loven om

Udstedelsen af Kreditbeviser her at opstille det
alene, og jeg har saameget hellere gjort det,
som jeg antog, at et saadant Underændrings-
forslags Vedtagelse vilde lette det af Udvalgets
Mindretal stillede Ændringsforslag Grunden
til dette Forslag, som gaar ud paa at bort-

tage det Baand, som ved Bestemmelsen -pari
Kurs«» vilde blive lagt paa Udstedelsen af
Kreditbeviser, er den, at man har frygtet for,
at man ved et. saadant Baand muligvis vilde

risikere, at Kreditbeviserne ikke vilde udkomme,
medens man paa den anden Side ikke har set
nogen Frygt for at Udsætte sig for Tab ved

at udslette den nævnte Betingelse, da man an-

saa det for umuligt, at nogen Finantsminister
vilde udstede Kreditbeviser til en saadan Pris,
at noget væsentligt Tab derved kunde lides;
thi Statskassen er jo forpligtet til at indlose
dem med deres fulde paalydende Værdi Imid-
lertid er der jo siden fremkommet et Forslag
fra den høitærede Minister, som jo forsaavidt
gjør mit Underændringsforslag overflødigt, thi
hvis hans Forslag vedtages, -maa mit jo af
sig selv bortfalde; men jeg kan derimod ikke

formelt tage det tilbage nu,— idet det nødven-

digvis maa blive staaende, indtil dette Forslag,
som jeg anser det for givet vil blive vedtaget,
endelig er vedtaget; da vil mit Forslag ogsaa
bortfalde af sig selv. . «

Alberti: Efter den ærede Finantsmi-
nisters Udtalelser synes der altsaa nu næsten
at være»opnaaet Enighed om at stifte en ny
Statsgjæld"mod en Forrentning af 472 pCt
Vi ere komne bort fra det Punkt, hvorvidt
det var rigtigt den Iste August at stifte en

Statsgjæld til 5 pCt as et langt større Be-

løb, af 5- Millioner. Dette Spørgsmaal lig-
ger ikke for gjennem Ændringsforslag, skjøndt
det er Lovens egentlige Hovedspørgsmaal Jeg
tror, at, naar en Forhandling heri Thinget i

nogle Timer har kunnet give det Resultat, at
den ærede Finantsminister nedsætter Rentefo-
den til 472 pEt., saa kunde man have en

vis Formodning om, at, hvis den ærede Mini-
ster havde sammenkaldt Rigsdagen i August
Maaned, vilde vi have sluppet for at udstede
et rentebærende Papir til- de høie 5 pCt.


